
令和６年１０月１５日 

西日本弁理士クラブ会員各位 

発起人：北原 宏修 

松下 正  

 

西日本弁理士クラブ スキー同好会復活のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

 さて、当クラブのＷＥＢページで案内されている通り、当クラブにはスキー同好

会が存在します。しかし、残念ながら、同同好会の活動は現在、休止中となってお

ります。我々が日本弁理士会の会務等で関東のＰＡ会や春秋会所属の弁理士とお会

いする中で、それらの会に現在活動中のスキー部が存在することを知りました。そ

こで、スキーやスノーボード等のスノーアクティビティを通して当クラブ会員同士

の親睦のみならず関東の他の会所属の弁理士との交流を図る目的で、スキー同好会

を復活させたいと思い立ちました。そして、同同好会の創設者である杉本勝徳先生

にご相談したところ、同同好会の復活につきご承認いただきましたので、スキー同

好会を復活させていただきます。 

 ついては、ご興味がある方は是非ご入会をご検討ください。ご入会いただける方

は、以下の申込書に記入の上、その申込書を北原までお送りください。 

 なお、近年、雪山遊びの道具には、スキーのみならずスノーボードや他の滑走器

具、スノーシュー等の歩行器具も存在するため、同同好会の名称を改める予定です。 

 

                                  敬具 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

入 会 申 込 書 

申込先 北原宏修（アラタナ国際特許事務所）宛 

FAX: 06-6476-8237 E-MAIL: kitahara@alatana-ip.jp 

西日本弁理士クラブの雪山同好会（仮称）に入部します。 

 

ご氏名         ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

連絡先メールアドレス  ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 


